
Guten Tag

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Aktuelle Monatsangebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke

Gültig im Dezember 2018
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Was wäre das Jahr  
2019 ohne Sie ?
Wir wünschen Ihnen ein  
gutes,  gesundes neues Jahr  
und freuen uns auf Sie !

DR. STEFAN WAGNER
HIRSCH APOTHEKE  Adalbertstr. 1, 36039 FD    0661 7 10 65
MEDICUM APOTHEKE mit DRIVE IN  Flemingstr. 3-5, 36039 FD    0661 95 27 9184
APOTHEKE IM EMAILLIERWERK Am Emaillierwerk 1, 36039 FD   0661 9015 28 01
BAHNHOF APOTHEKE Bahnhofstr. 7, 36119 Neuhof   06655 98 68 613
DR. MARION WAGNER
ASCHENBERG APOTHEKE Aschenbergplatz 9, 36039 FD   0661 5 50 21
APOTHEKE IM ZITRONENFALTER  St.-Vinzenz-Str. 70, 36039 FD   0661 2 42 86 46

www.wagner-apotheken.com

Gingium®  
intens 120 mg
120 Filmtabletten

statt € 91,99 1)

€ 49,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

45%

Thomapyrin® classic
20 Tabletten

statt € 7,25 1)

€ 3,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

45%

Additiva® 
Vitamin C + Zink 
300 mg Vitamin C + 5 mg Zink

80 Depot-Kapseln

statt € 9,95 1)

€ 4,98
Freundschaftspreis

IBU-LYSIN- 
ratiopharm® 684 mg
50 Filmtabletten

statt € 18,50 1)

€ 9,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

46%

Omeprazol elac® 20mg
magensaftresistente 
Hartkapseln

14 Stück

statt € 8,48 1)

€ 2,99
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

64%



Wir beraten Sie gerne!

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

elmex® Gelée
25 g

statt € 9,97 1)

€ 6,98
Freundschaftspreis

100 g = € 27,92

SIE SPAREN

29%

Meridol® Zahnpasta
Doppelpack, 2 x 75 ml

statt € 4,98 1)

€ 3,98
Freundschaftspreis

100 ml = € 2,65

SIE SPAREN

20% Doppelherz® system 
Kollagen Beauty
30 Trinkfläschchen

statt € 49,95 1)

€ 39,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

19%

Eucerin® Anti-Age 
Hyaluron-Filler  
Augenpflege
15 ml

statt € 25,95 1)

€ 19,99
Freundschaftspreis

100 ml = € 133,27

SIE SPAREN

22%
Eucerin® Anti-Age
Hyaluron-Filler + Elasticity 
Nachtcreme
50 ml

statt € 32,95 1)

€ 25,99
Freundschaftspreis

100 ml = € 51,98

SIE SPAREN

21%

Colgate®  
Max White Expert White
75 ml

statt € 5,98 1)

€ 4,48
Freundschaftspreis

100 ml = € 5,97

SIE SPAREN

25%

Sollten Sie während der Geltungsdauer 
der aktuellen Monatsangebote einen 

Artikel dieses Angebots in einer öffent- 
lichen Apotheke billiger angeboten 

bekommen, bieten wir Ihnen gegen Vor-
lage des Kassenbons bzw. der Werbung 
diesen Artikel zum selben Preis an bzw. 

erstatten die Kaufpreisdifferenz.

Wir  beraten Sie gerne!

Wir halten  
jeden Preis.



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Omep® Hexal 20 mg
14 magensaftresistente  
Hartkapseln

statt € 11,97 1)

€ 7,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

33%

Aspirin® Plus C 
20 Brausetabletten

statt € 10,40 1)

€ 6,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

32%

Bronchipret®  
Tropfen
50 ml

statt € 10,40 1)

€ 6,98
Freundschaftspreis

100 ml = € 13,96

SIE SPAREN

32%

Iberogast®
Flüssigkeit

50 ml

statt € 21,17 1)

€ 13,99
Freundschaftspreis

100 ml = € 27,98

SIE SPAREN

33%

Dorithricin® 
Halstabletten Classic 
oder Waldbeere
20 Lutschtabletten

statt € 8,69 1)

€ 5,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

31%

ACC® direkt 600 mg 
Pulver zum Einnehmen 
im Beutel

10 Stück

statt € 8,97 1)

€ 4,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

44%

Inbiotys  
alflorex®
30 Kapseln

statt € 35,00 1)

€ 25,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

25%



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

Perenterol®  
forte 250 mg
20 Hartkapseln

statt € 13,11 1)

€ 9,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

23%

WICK  
MediNait 
Erkältungssirup 
für die Nacht 
180 ml

statt € 19,99 1)

€ 12,98
Freundschaftspreis

100 ml = € 7,21

SIE SPAREN

35%

Vitamin B-Komplex- 
ratiopharm®
60 Kapseln

statt € 16,95 1)

€ 10,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

35%

Grippostad® C 
Hartkapseln
24 Stück

statt € 12,97 1)

€ 7,98
FreundschaftspreisSIE SPAREN

38%

Prospan® 
Hustensaft
für Kinder

200 ml

statt € 13,15 1)

€ 9,98
Freundschaftspreis

100 ml = € 4,99

SIE SPAREN

24%

Bronchipret®  
Tropfen
50 ml

statt € 10,40 1)

€ 6,98
Freundschaftspreis

100 ml = € 13,96

Riopan®
Magengel Stick Pack

20 Beutel 

statt € 13,99 1)

€ 9,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

28%

WICK
VapoRub 
Erkältungssalbe 
50 g

statt € 11,25 1)

€ 7,98
Freundschaftspreis

100 g = € 15,96

SIE SPAREN

29%



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Auch wenn Weihnachten für Besinnlichkeit steht, endet es 

so manches Mal in einer Stress-Odyssee. Schade. Was Sie 

Geist und Körper Gutes tun können, erfahren Sie deshalb 

in Ihrer Guten Tag Apotheke und in der aktuellen Ausgabe 

unseres Gesundheitratgebers MEIN TAG. Dort erhalten 

Sie auch viele Geschenk-Ideen. Denn Gesundheit steht 

auf dem Wunschzettel ganz oben. In diesem Sinne: Einen 

schönen Advent & gesegnete Festtage.

O du fröhliche, o du selige … 

Finalgon®  
Wärmecreme DUO
50 g

statt € 11,47 1)

€ 8,98
Freundschaftspreis

100 g = € 17,96

SIE SPAREN

21%

Hoggar® Night
20 Tabletten

statt € 11,97 1)

€ 7,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

33%

Amorolfin-
ratiopharm® 5%
3 ml

statt € 29,90 1)

€ 21,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

26%

Curazink®
50 Hartkapseln

statt € 17,90 1)

€ 12,95
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

27%

ASS-ratiopharm® 
100 mg TAH
100 Stück

statt € 4,17 1)

€ 2,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

28%

Gurgellösung 
ratiopharm®
200 ml

statt € 6,97 1)

€ 4,98
Freundschaftspreis

100 ml = € 2,49

SIE SPAREN

28%



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Guten Tag Coupon 2 Guten Tag Coupon 3 Guten Tag Coupon 4

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Selbstbedienungs sortiment! 
Ausgenommen sind L‘Occitane

Produkte sowie preisreduzierte Artikel. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Selbstbedienungs sortiment! 
Ausgenommen sind L‘Occitane

Produkte sowie preisreduzierte Artikel. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

15%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Selbstbedienungs sortiment! 
Ausgenommen sind L‘Occitane

Produkte sowie preisreduzierte Artikel. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

20%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Selbstbedienungs sortiment! 
Ausgenommen sind L‘Occitane

Produkte sowie preisreduzierte Artikel. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Guten Tag Coupon 1

Dr. Wagner
Apotheken

Dr. Wagner
Apotheken

Dr. Wagner
Apotheken

Dr. Wagner
Apotheken

Gültig vom 01. — 08.12.2018 Gültig vom 10. — 15.12.2018 Gültig vom 17. — 22.12.2018 Gültig vom 24. — 31.12.2018

Macrogol HEXAL® 
Orange 
50 Beutel

statt € 33,90 1)

€ 19,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

41%

Meditonsin® Globuli
8 g

statt € 10,48 1)

€ 6,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

33%

BACK TO DYNAMICS.

Fühle Dich besser - fühle Dich leichter. 
Bewege Dich besser - bewege Dich leichter. 

Sei besser - sei leichter. 

Der tägliche Begleiter für 
Deine Beweglichkeit. 

pro 375 g 
Bio-Hagebuttenpulver, gemahlen
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Aciclovir-ratiopharm®  
Lippenherpescreme
2 g

statt € 4,97 1)

€ 2,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

40%



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Sedariston® 
Konzentrat
100 Hartkapseln

statt € 22,60 1)

€ 17,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

20%

Gaviscon Dual 
500mg/213mg/325mg
Suspension im Beutel 

12 Dosierbeutel

statt € 8,95 1)

€ 6,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

22%

BoxaGrippal® 
Erkältungstabletten
200 mg/30 mg

20 Filmtabletten

statt € 12,97 1)

€ 8,99
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

30%

Mucosolvan® 
Retardkapseln 75 mg
20 Stück

statt € 14,99 1)

€ 10,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

26%

Silomat®
gegen Reizhusten 
Pentoxyverin Saft
100 ml

statt € 8,97 1)

€ 6,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

22%

Gaviscon Dual  
250mg/106,5mg/187,5mg  
16 Kautabletten

statt € 6,50 1)

€ 4,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

23%

FAKTU® lind Salbe
25 g

statt € 11,97 1)

€ 8,48
Freundschaftspreis

100 g = € 33,92

SIE SPAREN

29%



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

NasenSpray-  
ratiopharm®
Erwachsene

10 ml

statt € 3,99 1)

€ 2,50
Freundschaftspreis

100 ml = € 25,00

SIE SPAREN

37%

apoday®
Heiße Zitrone
Mit Calcium und  
Vitamin C, zuckerfrei

10 Beutel

statt € 2,99 1)

€ 2,49
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

16%

Silomat®
gegen Reizhusten 
Pentoxyverin Saft
100 ml

statt € 8,97 1)

€ 6,98
Freundschaftspreis

BOSO Medistar+
Handgelenk- 
Blutdruckmessgerät

statt € 29,90 1)

€ 26,98
Freundschaftspreis

BOSO medicus X
vollautomatisches 
Oberarm-  
Blutdruckmessgerät

statt € 59,90 1)

€ 49,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

16%

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Erleben Sie hautnah durch unsere erfahrenen Kosmetikerinnen und Dr. Hauschka  
Naturkosmetikerinnen Frau Böhm und Frau Knaub-Antropow die außergewöhnlichen 
und wirkungsvollen Behandlungen von La mer, Lierac und Dr. Hauschka. 

Lassen Sie sich und ihre Haut mit hochwertigen 
Produkten verwöhnen und genießen Sie eine 
Auszeit für Körper, Geist und Seele.

NEUERÖFFNUNG IN DER 
APOTHEKE IM EMAILLIERWERK!

Ästhetikzentrum · Apotheke im Emaillierwerk
Am Emaillierwerk 1 · 36043 Fulda

Im November erhalten sie  

auf alle Kosmetik-Behandlungen!

Montag – Freitag von 9 bis 20 Uhr 
Samstag von 9 bis 20 Uhr 

0661 90152801

15 % Rabatt


